
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 

 英数学館 校長 鈴木 誠喜 様 

 

◆会長報告 

皆さん今日は、本日、例会前に持ちまわり理事会が開かれました。議題は例会時間変更の件です。既に

お知らせしている通り、松永ロータリークラブが幹事クラブとして、開催される５月２９日の全国ロー

タリー合唱祭を、当クラブは例会変更とし、松永ロータリークラブとの合同例会と致します。例会開始

を午前９時よりと発表いたしておりましたが、行事の都合で、午前８時 50 分例会開始となりました。土

曜日お休みのところ朝からご無理申し上げますが、事情ご賢察の上、例会に出席賜りますよう、又、松

永ロータリークラブをサポートいただけますよう、お願い申し上げます。 

１回お休みを頂きますと、なんだか、お会いするのも久しぶりと言うような感が致します。連休はい

かがお過ごしでしたでしょうか。ご家族との楽しい時を過ごされた事と存じます。また、本日も多くの

出席を頂きありがとうございます。 

本日は、特別ゲストとして英数学館 校長 鈴木誠喜 様、と生徒の皆さんに、ご出席いただいてお

ります。先生にはご多忙のところ、当クラブの例会に、ご出席いただき「イマージョンクラスの発表」

と、題し、卓話を頂戴いたします。ありがとうございます。１４名の生徒さん共々、よろしくお願い致

します。 

以上で会長の時間を閉じさせていただきます。 

 

 

◆幹事報告 

  「ロータリーの友」「ガバナー月信」 5 月号 

 

◆出席報告  ○会員数 41 名  ○出席率 81.58％ 

        欠席者   7 名  河井さん 杉原さん 梅西さん 武郷さん 前田さん 

                 石田さん 佐々木さん 

◆義務スマイル 

会員結婚記念祝    

   神原一省さん      40 年 5 月 2 日 

   西 浩二さん      Ｈ.2 年 5 月 27 日 

   山本秀樹さん     Ｈ.10 年 5 月 29 日 

      

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 633 回例会 

2010 年 05 月 11 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆申告スマイル 

 武田正敏会長……英数学館 校長 鈴木先生、生徒の皆様ようこそいらっしゃいました。また鈴木先生には

卓話をいただきます。よろしくお願いいたします。  

 今井尚正さん……英数学館 鈴木校長先生ご多用の中ようこそおいでくださいました。卓話よろしくお願い

します。しかし雨がよく降りますね。 

 徳永雅俊幹事……英数学館 鈴木校長先生本日の卓話よろしくお願いいたします。また、英数学館の生徒皆

さんようこそ例会にお越し下さりありがとうございます。4 月 29 日無事広島ゆめタウンみゆき店に出店

しました。今回も角田さんには大変お世話になりました。 

 麦谷恒雄さん……5 月の連休は一心ツーリストのお世話で北京へ行きました。楽しい休日を過ごせました。

一心ツーリストさんありがとうございました。 

 角田浩樹さん……徳永さん、先月 29 日のイズミゆめタウンみゆき店への 11 店舗目のオープンおめでとう

ございます。工事の方も徳永さんのご配慮のお陰で何とか無事に終わらせることができました。ありがと

うございました。ＰＳ.また、今度広島市内への進出、期待しております。 

平田 昭さん……5 月 6 日に 60 歳になりました。子供たちが温泉で還暦祝いをしてくれました。ありがた

いものです。これからも元気で頑張ります。 

 貝川正通さん……皆様には大変ご無沙汰をしまして、ご迷惑をおかけしまして申し訳ございません。本日よ

り復帰したいと思います。よろしくお願い申し上げます。 

 谷口宏樹さん……家族とともに楽しいゴールデンウィークを過ごさせていただきました。これを糧に今週か

ら仕事 頑張ります。 

 麦谷恒雄さん……本日所用につき早退させていただきます。 

  

◆プログラム：ゲスト卓話：「イマージョンクラス発表」：鈴木誠喜 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      5 月 25 日（火） 会員卓話 地区協議会報告 

      5 月 29 日（土）8：50～ リーデンローズ 全国親睦合唱祭（6 月 1 日（火）例会変更） 


